
2025年12月 吉日  

 

四国体育・スポーツ学会 兼 日本体育・スポーツ・健康学会四国地域 

2025年度理事会・総会・研究会開催のご案内（第1報） 

 

 

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

このたび，標記理事会・総会・研究会を下記の通り開催することとなりました。  

何かとお忙しい時期とは存じますが，ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１．理事会 

日時：2026年3月7日（土）16：00～17：00  

場所：愛媛大学教育学部本館2F，カンファレンスルーム（学部長室の向かいの部屋） 

 

２．総会  

日時：2026年3月8日（日）12：00～12：30  

場所：愛媛大学教育学部2号館1F，大講義室 

 

３．研究会  

日時：2026年3月8日（日） 10：00～16：00 

場所：愛媛大学教育学部2号館1F，大講義室 

（１）シンポジウム 10：00～12：00 

テーマ：子どもの「やりたい」を支えるスポーツ環境を考える 

  シンポジスト：田中 雅人（愛媛大学教育学部） 

          子どもたちの多様なニーズ・価値観に応えるスポーツ環境とは 

谷岡 淳（伊予市教育委員会） 

            中学生のスポーツ活動の場をいかに整えるか：伊予市の取組 

上杉 亮（愛媛県観光スポーツ文化部スポーツ局） 

            小・中学生のスポーツタレントをいかに発掘し育てるか：愛媛県の取組 

        

（２）個人研究発表 13：30～16：00 

 

【参加・発表について】  

○参加資格：基調講演はどなたでもご参加頂けます。  

○研究会の個人研究発表は学会員のみ参加可能です。 

〇申し込みの詳細については第2報で案内いたします。 


